
                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО                     ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          

Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                    август 2023 года № 34 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ  

    

Постановление администрации муниципального о поселение от 16 августа 2023года №210 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение от 27.12.2018 № 427 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения  МО 

– Новомичуринское городское поселение»  

  

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 27.07.2023 

№ 53  «О  бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального    района на 2023 год и плановый   период 2024 и 2025 годов» (в ред. № 7 от 27 .07.2023), 

администрация Новомичуринского городского             поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение от 27.12.2018 № 427 «Об утверждении муниципальной программы 

«Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – 

Новомичуринское городское поселение» (в ред. № 66 от 06.03.2020г., № 106 от 30.04.2020г., № 240 от 

13.11.2020г., № 273 от 09.11.2021 г., № 96 от 15.03.2022, № 356 от 06.10.2022г, №47 от 02.03.2023г.), 

изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичуринского 

городского поселения. 

3. Сектору правового обеспечения  администрации Новомичуринского городского поселения  

опубликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                 И.В. Кирьянов 

                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                      

Приложение  

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского       

поселения  

от «16» августа 2023 г. № 210 

 

 

П А С П О Р Т  

муниципальной программы 

«Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – Новомичуринское 

городское поселение» 

 

Наименование Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения 

 

 



                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

программы МО – Новомичуринское городское поселение 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования-Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области. 

Соисполнители 

муниципальной  

программы 

Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение 

Участники 

муниципальной 

программы 

- комиссия администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ).  Ведущий инспектор по 

делам ГО и ЧС администрации МО-Новомичуринское городское поселение. 

Цели муниципальной 

программы 

Целью Программы является:      

 обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального 

образования  - Новомичуринского городского поселения; 

 уменьшение количества погибших при происшествиях на воде.                        

Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

 заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на 

предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на 

водных объектах, а также на сохранение здоровья людей. 

Целевые показатели 

муниципальной 

программы 

Целевыми показателями программы являются: 

 наличие созданных и оснащенных спасательных постов в местах массового 

отдыха населения; 

- количество публикаций в СМИ. 

Сроки и этапы 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

Срок реализации Программы – 2019 - 2025 годы. Программа реализуется в один 

этап.  

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета МО – 

Новомичуринское городское поселение составляет 558,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год – 82,5 тыс. рублей; 

2020 год – 47,6 тыс. рублей; 

2021 год – 85,6 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год -126,7 тыс. рублей 

2024 год -114,4 тыс. рублей 

2025 год - 114,4 тыс. рублей 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

-создание общественного спасательного поста в местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского поселения.  

-опубликование  в печатных  СМИ информации по профилактике и 

предупреждению несчастных случаев на воде                  

  

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Повышение полноты охвата системы мониторинга и прогнозирования 

чрезвычайных ситуаций. 

Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации. 

Снижение количества погибших на водных объектах. 

Увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

Увеличить количество детей, обученных плаванию.  

 

 



                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития МО – 

Новомичуринское городское поселение 

 

На территории МО – Новомичуринское городское поселение протекает 2 реки Галина и Проня, 

которая является правым притоком Оки. На реке Проня расположено самое крупное в Рязанской области 

искусственное водохранилище – Новомичуринское. 

Доступность водоемов, не всегда достаточный контроль за прибрежной полосой, используемой для 

отдыха и занятий спортом, создают предпосылки для несчастных случаев, травм и экологических 

нарушений на водных объектах. 

В соответствии с нормативными правовыми актами МО – Новомичуринское городское поселение  о 

мерах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха в период летнего сезона, об 

организации летнего отдыха и обеспечении безопасности населения на водных объектах города 

принимаются меры по организации отдыха населения, распределяются функции и задачи между органами 

местного самоуправления, что позволяет своевременно реагировать на выявленные недостатки, оперативно 

принимать необходимые меры по их устранению. 

Вместе с тем необходимо продолжать работу по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах района, что позволит минимизировать негативные последствия неорганизованного отдыха людей 

на водоемах. Это связано, прежде всего, с увеличением в летний период количества отдыхающих в городе, 

что не исключает возможности увеличения частоты гибели людей на водных объектах. Опыт последних лет 

свидетельствует о том, что гибель людей на водных объектах происходит в несанкционированных местах 

купания, не оборудованных спасательными средствами. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического 

развития МО – Новомичуринское городское поселение, описание целей и задач муниципальной программы; 

 

Приоритетным направлением муниципальной политики социально-экономического развития МО – 

Новомичуринское городское поселение в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах 

является повышение безопасности условий жизнедеятельности населения, предупреждение и максимально 

возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах. 

Целью Программы является:  

 обеспечение безопасности населения на водных объектах Новомичуринского городского 

поселения; 

 уменьшение количества погибших.                        

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

 заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и 

максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а также на сохранение 

здоровья людей; 

 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

 

Программа рассчитана на период  2019 - 2025  годы. Программа проводится в один этап. 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы,  

целевые показатели муниципальной программы 

 

Реализация программы позволит: 

 повысить полноту охвата системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. 

 сократить время реагирования на чрезвычайные ситуации. 

 снизить количество погибших на водных объектах. 

 увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

 увеличить количество детей, обученных плаванию  

 Целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице № 1 к настоящей программе.  

 

               5. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в                      

                                        муниципальную программу  

             

               Подпрограммы, входящие в муниципальную программу отсутствуют. 

 

                            6. Основные мероприятия муниципальной программы 

 

Основными мероприятиями муниципальной Программы являются: 

 создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения. 



                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

         - опубликование в печатных СМИ информации по профилактике и предупреждению несчастных 

случаев на воде.  

 

7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,  

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов  

муниципальной программы 

 

Муниципальная программа разработана в соответствии с действующим законодательством, а также 

на основании: 

 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

       - Постановления Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 года № 317   «Об утверждении 

государственной программы Рязанской области "Профилактика   правонарушений  и   предупреждение   

чрезвычайных  ситуаций" 

- Постановления администрации муниципального образования- Новомичуринское городское 

поселение от 28.09.2016 г. № 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности, муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации 

муниципальных программ в муниципальном образовании- Новомичуринске городское поселение»;  

Нормативно-правовые акты для основных мер правового регулирования в сфере реализации 

муниципальной программы дополнительно приниматься не будут. (Таблица № 3) 

 

8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

 Общий объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Новомичуринского городского 

поселения составляет всего 571,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2019 год – 82,5 тыс. рублей; 

 2020 год – 47,6 тыс. рублей; 

 2021 год – 85,6 тыс. рублей; 

 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

 2023 год -126,7 тыс. рублей 

 2024 год -114,4 тыс. рублей 

 2025 год - 114,4 тыс. рублей  

 Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования 

основной деятельности участников мероприятий Программы. 

 Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодному уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год и плановый 

период. (Таблица № 4,5) 

 

Приложение 

                                                        к паспорту муниципальной программы 

                                                             «Создание общественных спасательных  

постов в местах массового отдыха населения  

                                       МО – Новомичуринское городское   

                                                                      поселение» 

 

Таблица 1 

 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях. 

 

№  

п/п 

Целевой показатель 

(индикатор) 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

целевого 

показателя на 

начало 

реализации 

Программы  

Планируемые значения целевых показателей по годам 

реализации 

 

2019 – 2022 

года 

 

2023 г. 

 

  2024 г. 

 

2025 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Задача муниципальной программы: Заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на 

предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а так же на 

сохранение здоровья людей. 

consultantplus://offline/ref=1437B5A2502D8608C841D017C3ECB2B39DBCF14D14E3A3F3081682D1F6xFp5K


                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

1 Доля поселения в 

котором созданы и 

оснащены 

спасательные посты 

в местах массового 

отдыха населения на 

водных объектах 

 

     % 100 100 100 100 100 

2 Количество 

публикаций в СМИ 

ед. 1 3 3 3 3 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование 

основного 

мероприятия 

Соисполни 

тель, участник 

Срок начала и 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредствен 

ный результат 

Последствия не 

реализации 

основного 

мероприятия 

Связь с 

целевыми 

показателями 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Создание 

общественных 

спасательных постов в 

местах массового 

отдыха населения 

Новомичуринского 

городского поселения.  

Ведущий 

инспектор по 

делам 

 ГО и ЧС 

администрации 

Новомичуринс

кого 

городского 

поселения; 

члены КЧС и 

ОПБ 

 

в течение 2019 

– 2025 гг. 

Сокращение 

времени 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации  

Увеличение 

времени 

реагирования на 

чрезвычайные 

ситуации 

Доля 

поселения  

оснащённого 

спасательным 

постом в 

местах 

массового 

отдыха 

населения 

2.  Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев на 

воде 

Ведущий 

инспектор по 

делам ГО и ЧС 

администрации 

Новомичуринс

кого 

городского 

поселения 

В течении 

2019-2025 г.г. 

Информирование 

населения о 

профилактике и 

предупреждении 

несчастных 

случаев на воде 

Отсутствие 

информации у 

граждан о 

профилактике и 

предупреждении 

несчастных 

случаев на воде  

Количество 

публикаций в 

СМИ 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

 

 

Таблица 3 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения 

нормативного правового акта 

Ответственный 

исполнитель и 

соисполнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 4 5 

            - - - - 

 

 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета МО – Новомичуринское городское поселение 

 

№ п/п Наименование 

муниципальной 

программы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам, руб. 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019-

2022 

годы 

2023 

г. 

2024 

г. 

2025 

г. 

итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МП «Создание 

общественного 

спасательного 

поста в местах 

массового отдыха 

населения  

Новомичуринского 

поселения» 

Ведущий 

инспектор по 

делам ГО и ЧС 

администрации 

МО – 

Новомичуринское 

городское 

поселение; члены 

КЧС и ОПБ 

804 0113 54 0 

00 

00000 

244 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

Оснвное 

мероприятие 

№1. 

Создание 

общественного 

спасательного 

поста в местах 

массового отдыха 

населения  

Новомичуринского 

поселения  

Ведущий 

инспектор по 

делам ГО и ЧС 

администрации 

МО – 

Новомичуринское 

городское 

поселение; члены 

КЧС и ОПБ  

804 0113 54 0 

00 

00000 

244 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

Основное 

мероприятие 

№2. 

Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных 

случаев на водных 

объектах.   

Ведущий 

инспектор по 

делам ГО и ЧС 

администрации 

МО – 

Новомичуринское 

городское 

поселение 

- - - - 

Не требует финансирования 

 

  

Таблица 5 



                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, 

бюджета МО – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на реализацию муниципальной Программы 

 

Стат

ус  

Наименование 

муниципальной 

Программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов по годам, руб. 

2019-2022 

годы 

2023г. 2024г. 2025г. итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

МП Создание 

общественных 

спасательных 

постов в местах 

массового 

отдыха 

населения 

Новомичуринско

го городского 

поселения   

Всего, в т.ч: 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

федеральный бюджет - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет местный 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

другие 

внебюджетные 

источники 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

№ 1 

Создание 

общественных 

спасательных 

постов в местах 

массового отдыха 

населения. 

Новомичуринског

о городского 

поселения. 

Всего, в т.ч: 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

федеральный бюджет - 

 

- 

 

- - - 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- - - 

бюджет местный 215,7 126,7 114,4 114,4 571,2 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

- 

 

- - - - 

другие 

внебюджетные 

источники 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

Осно

вное 

меро

прия

тие 

№ 2 

Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных 

случаев на водных 

объектах.   

Всего, в т.ч: - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

федеральный бюджет - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

бюджет субъекта - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

бюджет местный - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

средства от 

приносящей доход 

деятельности 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

другие 

внебюджетные 

источники 

- 

 

 - 

 

- 

 

- 

 

 

Постановление администрации муниципального о поселение от 18 августа 2023года №211 «О 

внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение от 07.07.2023 г. № 181«Об оценке готовности к отопительному 

периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» 

 

    В целях   исполнения положений   Федерального закона от 27.07.2010 года   № 190-ФЗ «О 

consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CBEC84E1D477304200CBB19D4F459AD921C6E2A7847439A48024383BF103223FBDD6A2CXD18F


                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

теплоснабжении», Федерального   закона   от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об   общих   принципах   

организации местного самоуправления в Российской   Федерации»,  Правил   оценки готовности к 

отопительному периоду,  утвержденных   Приказом   Минэнерго  России от 12.03.2013 года  

№ 103,  руководствуясь   Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, 

письмом администрации муниципального образования – Пронский муниципальный район Рязанской 

области от 16.08.2023 г. № 49/1-3028, администрация муниципального образования - Новомичуринское 

городское поселение                                                           

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.   Внести в постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 07.07.2023 г. № 181 «Об оценке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии» следующие изменения: 

1.1.   Приложение № 1 изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                            

                                                                                                                    Приложение № 1  

к Постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

 

                                                                              «__18__» _____08_____2023 г. №_211_              

 

СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ ГОТОВНОСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ 2023 - 2024 ГОДОВ 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ И ТЕПЛОСЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ 

ЭНЕРГИИ НА ТЕРРИТОРИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО 

 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Председатель комиссии: 

 

Логинова Н.А. - заместитель главы администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Члены комиссии: 

Аржанова А.Е. - начальник управления экономического развития и инфраструктуры 

администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение 

Назаров М. В. - заместитель начальника управления экономического развития и   

инфраструктуры администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

 

Живоложнов В. И -  директор МП «Новомичуринский водоканал» 

 Стрелова Е.М. - главный инженер ООО «УК ЖКХ Новомичуринск» 

 Ефимов С. А. - ведущий инспектор ГО и ЧС администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение 

Мыценко В. В. - ведущий инспектор управления экономического развития и 

инфраструктуры администрации муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение 

Павлюченков В.В.                        -  начальник управления по сбыту филиала ПАО  

                                                        «ОГК-2» - Рязанской ГРЭС 

Посохов А.Н.                                - начальник котлотурбинного цеха № 2 филиала ПАО                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                        «ОГК-2» - Рязанской ГРЭС 

 Гордеев И.Ю.                              - начальник группы наладки и испытаний филиал ПАО                       

                                                       «ОГК-2» - Рязанской ГРЭС 

Медведев Э. Н.                            -  заместитель начальника Межрегионального отдела          

                                                        котлонадзора и газового надзора Приокского  

                                                         управления Ростехнадзора (по согласованию)                                         

 Протченко Д.М.                          -  государственный инспектор Межрегионального                               

                                                        отдела котлонадзора и газового надзора Приокского                                             

                                                        управления Ростехнадзора (по согласованию) 

Лысенко С.В.                               -  государственный инспектор Межрегионального        

                                                        отдела государственного энергетического надзора 

                                                        Приокского управления Ростехнадзора 

                                                       (по согласованию) 

Орлов М.И.                                  -  государственный инспектор отдела  

                                                        общепромышленного надзора по Рязанской области  

                                                        Приокского управления Ростехнадзора 

consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CBEC84E1D477304200CBC1BD3F459AD921C6E2A7847439A48024383BF103223FBDD6A2CXD18F
consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CBEC84E1D4773062C00B51FD3F459AD921C6E2A78474388485A4F81B90E322DEE8B3B6A8F058731CA17F74F3A5140X91BF
consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CBEDE4D71197904235BB01BD6FB0BF8CE1A3975284116C8085C1AD0FD5B3F26E3C16A29C40A8535XD16F


                                                    Муниципальный вестник №34 от  21.08.2023 

Муниципальный вестник № 34 от 21.08.2023  

                                                        (по согласованию) 

 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования). 

3.     Общему отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                                   И.В. Кирьянов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


